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Governo do Estado de Sao Paulo
Casa Civil
Gabinete do Secretario da Casa Civil

OFicIO

NUmero de Referéncia: RI - 396/2022
Interessado: Assembleia Legislativa do Estado de Séo Paulo
Assunto: Requerimento de Informagéo 396/2022 - Deputado L éo Oliveira

Oficio n° 4440/2022/SGL/CC

Ao Exmo. Senhor Deputado LUIZ FERNANDO
1° Secretario
Mesa da Assembleia L egidativa do Estado de Sao Paulo

Senhor Deputado,

Com fundamento no artigo 20, inciso XVI da Constituicdo do Estado de S&o Paulo,
encaminho as informagdes prestadas pela Secretaria de Logistica e Transportes em atendimento ao
Reguerimento acima citado, de autoria do Deputado Léo Oliveira.

Atenciosamente,
S0 Paulo, 24 de junho de 2022.

Caué Macris
Secretario de Estado
Gabinete do Secretario da Casa Civil
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Governo do Estado de Sao Paulo
Secretaria de Logistica e Transportes
Gabinete do Secretario

OFicIO

NUmer o de Refer éncia: Requerimento de Informagdo n° 0396/22

I nteressado: Deputado Estadual Léo Oliveira

Assunto: Requerimento de Informagao n° 0396/22, que solicita ainformagdes acerca da duplicacéo
da Rodovia FariaLima ? SP 326

Excelentissimo Senhor

Caué Caseiro Macris

Secretario-Chefe da Casa Civil

Sobre o documento em referéncia, encaminho a manifestagdo do Departamento de Estradas de
Rodagem do Estado de Sdo Paulo — DER, constante no Oficio COM-SUP/SLT n° 210 de
08/06/2022, com as informacfes devidas.

Aproveito para apresentar os meus protestos de elevada estima e apreco.
Atenciosamente,
S0 Paulo, 09 de junho de 2022.

Joao Octaviano Machado Neto
Secretario de Logistica e Transportes
Gabinete do Secretario
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SECRETARIA DE LOGISTICA E TRANSPORTES
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
SUPERINTENDENCIA

COM-SUP/SLT-210-08/06/2022

Ref.. Requerimento de Informagéo n® 396/2022

Int.: Deputado Estadual Léo Oliveira

Senhor Secretario da SLT,

Em atencdo aos iermos do Requerimento de Informagéo n®
396/2022, do Deputado Estadual Léo Oliveira, que solicita informagées acerca da
duplica¢cdo da Rodovia Faria Lima - SP 326, conforme segue:

1- Existe algum projeto em andamento para duplicagdo da Rodovia Faria
Lima, no trecho compreendido entre Barretos e Colémbia, aproximadamente 35,3
Km?

Resp.: Este Departamento possui projeto de duplicagao entre os kms 426,7 ao
431,5 da Rodovia Brigadeiro Faria Lima — SP 326, que conta com estudos

técnicos favoraveis a duplicagao.

2- Se positivo, a realizagdo ocorrera a curto, médio ou longo prazo? Qual a
previsdo para inicio das obras? Qual o prazo previsto para concluséo?

Resp.: Nao ha previsdo. O projeto citado no item 1 aguarda a oportunidade e os
recursos orcamentarios visando-se integra-lo ao futuro programa de obras desta
Autarquia.

3- Existe nessa Secretaria algum estudo técnico que aponte outros pontos na
extensdo de citada rodovia, onde a duplicagdo se apresente como medida
necessaria e urgente?

Resp.: Nao.

4- Existem obras/adequacbes necessdrias complementares a execugdo
dessa duplicagdo?
Resp.: Sim, ha projeto de melhoria, no trecho entre os kms 431,5 e 468, como

terceira faixa, dispositivos de acesso, acostamentos e marginais.

CHlfchi



SECRETARIA DE LOGISTICA E TRANSPORTES
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
SUPERINTENDENCIA

COM-SUP/SLT-210-08/06/2022

5- Se negativo, qual o ébice para sua realizacdo?

Resp.: O projeto citado no item 4 aguarda a oportunidade e os recursos
orgamentarios visando-se integra-lo ao futuro programa de obras desta Autarquia.

6- Ha a previsédo de instalagao de pragas de pedégio nos trechos apontados?
Resp.: Nao existem estudos para instalagdo de pedagios no trecho a ser

duplicado.
7- Ha outras informacdes sobre a obra a serem noticiadas aos usuarios e
populagdo daquelas localidades?

Resp.: No momento ndc ha outras informagfes a serem noticiadas.

A consideragzo de Vossa Exceléncia.
‘NQz q.—-&“—-‘—__--

EDSON CARAM
Respondendo pelo Expediente da Yo

Superintendéncia
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